СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Нижние Прыски»
муниципального района «Козельский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ

	от 10.12.2024 г.

	[bookmark: _GoBack]№ 152

	О передаче муниципальному району «Козельский район» осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения  сельского поселения «Село Нижние Прыски»

В соответствии с частями 1, 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 31, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Нижние Прыски» муниципального района Козельский район» Калужской области, решением Сельской Думы сельского поселения «Село Нижние Прыски» Козельского района Калужской области от 27.08.2021 № 48  «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления  сельского  поселения «Село Нижние Прыски» муниципального района «Козельский район» и органами местного самоуправления муниципального района «Козельский район» о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»

Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Передать на период с 01.01.2025 по 31.12.2025 муниципальному району «Козельский район» часть своих полномочий по решению следующих вопросов местного значения сельского  поселения «Село Нижние Прыски» (далее – часть полномочий):
1.1  обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
1.2   формирование архивных фондов поселения.
2.   Предоставить (передать) для осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 решения, межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения «Село Нижние Прыски» бюджету муниципального района «Козельский район» в размере 23 202 рублей, в том числе:
- по пункту 1.1. настоящего решения – 5 000 рублей;
- по пункту 1.2. настоящего решения – 18 202 рублей.
3. Администрации (исполнительно-распорядительному органу) сельского поселения «Село Нижние Прыски»  в срок до 28.12.2024 заключить соглашение о передаче части полномочий муниципальному району «Козельский район» с уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района «Козельский район».
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в специально отведенных местах на территории сельского поселения «Село Нижние Прыски».

	Глава муниципального образования

	Н.И. Кирюхин